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Regeringens proposition till Riksdagen med rörslag 
tilllag om räntestödskrediter för utvecklingsländer 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
räntestöd för krediter för den ekonomiska ut
vecklingen i utvecklingsländer skall upphä
vas. Samtidigt föreslås att det skall stiftas en 
ny lag om räntestödskrediter till utvecklings
länder. I den nya lagen skall det tas in be
stämmelser om rätten att betala räntestöd, be
slutanderätt när räntestöd beviljas, finansiä
ren av räntestödskrediter, grunderna för be
räkning av räntestödsbeloppet, betalningen 
av räntestödet samt övervakningen av hur 
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räntestödskrediten används. Enligt förslaget 
skall krediter kunna beviljas av finska kredit
institut eller kreditinstitut som har fått kon
cession inom Europeiska ekonomiska samar
betsområdet och som är godtagbara med hän
syn till sina kreditrisker eller andra utländska 
kredit-institut som med hänsyn till sina kre
ditrisker kan jämställas med dessa. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid 
ingången av 200 l. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Räntestödskrediter 

Lagen om räntestöd för krediter för den 
ekonomiska utvecklingen i utvecklingsländer 
(l 05811986), nedan räntestödskreditlagen, 
trädde i kraft den l januari 1987. Enligt lagen 
avses med räntestödskrediter som beviljas för 
den ekonomiska utvecklingen och samhälls
utvecklingen i utvecklingsländer offentligt 
stödda exportkrediter, för vilka betalas ränte
stöd av statens biståndsmedeL Genom rän
tesktödskrediter finansieras sådana anskaff
ningar som görs från Finland och som gäller 
sådana projekt i utvecklingsländerna som be
döms ha betydande utvecklingseffekter för 
mållandet Utrikesministeriet godkänner en 
kredit som räntestödskredit efter bedömning 
av utvecklingseffekterna av det projekt som 
skall finansieras. Enligt 6 § räntestödskredit
lagen finansierar Finlands Exportkredit Ab 
krediterna och ingår kreditavtal med motta
garna av dem. statskontoret betalar räntestöd 
till Finlands Exportkredit Ab. Enligt lagen 
skall garanti för krediten erhållas av Statsga
ranticentralen. 

Finlands Exportkredit Ab anslöts 1998 till 
Leonia-koncernen. Tills vidare beviljas och 
administreras krediterna av Leonia Corporate 
Bank Abp, som fortsatt att sköta Finland Ex
portkredit Ab:s uppgifter. Utrikesministeriet 
beviljar räntestöd för krediterna. Räntestödet 
betalas av biståndsmedel och sänker i all
mänhet låntagarens ränta till o %. statsgaran
ticentralen fusionerades vid ingången av 
1999 med koncernen Finnvera Abp, som 
fortsätter statsgaranticentralens arbete och 
garanterar lånen samt förutsätter motgaranti 
för dem. 

En förutsättning för att räntestödskrediter 
skall beviljas är att projekten har positiva ef
fekter på utvecklingen. A v sikten är att ränte
stödsprojekten i huvudsak inriktas på överfö
ring av miljöteknologi samt på social- och 
hälsovårds sektorerna. 

Åren 1987 - 1998 beviljades l 04 ränte
stödskrediter till ett värde av sammanlagt ca 

3,4 mrd. mk. Omkring 50 finländska företag 
har använt ränte§tödskrediter för att finansie
ra sin export. Ar 1998 användes ca 136,5 
milj. mk för utbetalningar av räntestöd. Anta
let utbetalningar har uppvisat en sjunkande 
trend sedan rekordåren 1994- 1995. Vid ut
gången av 1999 hade räntestödskrediter be
viljats till sammanlagt 25 länder. 

1.2. OECD:s räntestödsregelverk (kon
sensusavtalet) 

Finlands räntestödskrediter hör internatio
nellt till s.k. blandkrediter, där biståndsmedel 
har kombinerats med exportkrediter. I en s.k. 
exportkreditkonsensusgrupp har medlems
länderna i OECD sinsemellan kommit över
ens om en konkurrensordning vid använd
ningen av exportkrediter. Detta regelverk för 
konkurrensordningen ses över vid en konti
nuerlig förhandlingsprocess, och nya be
stämmelser träder i kraft med några års inter
valler. Den ändring som trädde i kraft 1992, 
det s.k. Helsingforspaketet, har varit viktigt 
med tanke på blandkrediterna. Dess ledande 
tanke är att blandkrediter inte bör beviljas 
kommersiellt lönsamma offentliga eller pri
vata projekt, utan de bör finansieras på 
marknadsvillkor eller med normala export
krediter. Företagsekonomiskt olönsamma 
projekt kan däremot beviljas räntestöd av bi
ståndsmedel. 

Kommersiell eller företagsekonomisk lön
samhet betyder att kredittagaren i utveck
tingslandet genom investeringsprojektet själv 
direkt kan förtjäna så pass mycket mera än 
tidigare, att kredittagaren med sina inkoms
ter, som ökat tack vare projektet, själv kan 
betala räntorna och amorteringarna även på 
en kommersiell kredit. Kommersiell eller fö
retagsekonomisk olönsamhet betyder på mot
svarande sätt att kredittagaren inte får så 
mycket inkomster av projektet att de räcker 
till för att betala utgifterna enligt villkoren 
för kommersiella krediter. Projekten bör na
turligtvis vara samhällsekonomiskt lönsam
ma, dvs. det förutsätts att projektet medför 
mera nytta än kostnader för samhället i det 
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aktuella utvecklingslandet. I Helsingforspa
ketet definieras de viktigaste kriterierna för 
bedömning av projektens kommersiella lön
samhet. Systemet övervakas med hjälp av 
systematiskt utbyte av information, uppfölj
ning och förhandlingar. 

Enligt OECD:s bestämmelser skall bland
krediternas subventionsgrad (i praktiken 
förmånligheten jämfört med krediter till 
marknadspris) uppgå till minst 35 %, med 
undantag av 50 o/o i de minst utvecklade län
derna. 

1.3. Behandlingen av räntestödskredit
projekt i dag 

Inledande kommentarer 

Leonia är kontaktpunkt och officiell kon
takthållare för företagen. Om ett företag så 
önskar kan det presentera projektet för Leo
nia, Finnvera Abp och utrikesministeriet re
dan före ansökningsskedet Då kan exportö
ren få kommentarer om hur projektet eventu
ellt bör ändras eller förbättras så att det bättre 
motsvarar förutsättningarna för att ränte
stödskredit skall beviljas. 

Kreditansökan och preliminär bedömning 

Den egentliga processen för räntestödskre
diten inleds när företaget lämnar in ansökan 
om kredit till Leonia, som i sin tur sänder 
projektmaterialet (t.ex. lönsamhetsutredning 
och plan för projektets genomförande) till 
andra instanser som deltar i förvaltningen av 
projekten (utrikesministeriet och Finnvera 
A bp). Utrikesministeriet, Finnvera A bp och 
Leonia genomför var och en på sitt håll en 
preliminär bedömning enligt sitt ansvarsom
råde. Därefter beslutar utrikesministeriet om 
en projektbedömning (appraisal) skall utfö
ras, om ytterligare uppgifter om projektet 
skall begäras eller om projektet skall avslås. 

Projektbedömning 

Utrikesministeriet ansvarar för projektbe
dömningen. Vanligen väljs en konsult utifrån 
för att utföra bedömningen. Konsulten får i 
allmänhet ett uppdrag av utrikesministeriet. 

Vid bedömningen uppmärksammas både hu
vudprinciperna för Finlands utvecklingssam
arbete och OECD:s aspekter på kommersiell 
lönsamhet. Resultaten av projektbedömning
en leder till ett av följande åtgärder: projektet 
notifieras för OECD, projektet läggs ned el
ler ytterligare uppgifter om projektet begärs. 

Anmälan om projektet, notifiering 

Helsingforspaketet förpliktar det medlems
land som gjort en notifiering att skriftligen 
meddela de viktigaste uppgifterna om projek
ten till de övriga fördragsslutande länderna 
före engagemanget i projektet och beviljan
det av räntestöd. Förfarandet kallas notifie
ring. I Finland sköts notifieringen av Finnve
ra Abp. Alla projekt där subventionsgraden 
är lägre än 80 o/o skall notifieras. Medlems
länderna i Helsingforspaketet har rätt att be
gära ytterligare uppgifter om projektet 
ochfeller begära att projektet, i syfte att utre
da hur det uppfyller räntestödskriterierna, 
presenteras vid konsultationsmötena i Paris. 
Notifieringstiden är trettio (30) arbetsdagar. 
Därefter kan räntestödsbeslutet fattas, om 
inte de övriga länder som undertecknat kon
sensusavtalet motsätter sig projektet. 

Räntestödsbeslut, garantibeslut och kreditav
tal 

När tidsfristerna för notifieringen har gått 
ut bereds en framställning om projektet. 
Framställningen behandlas vid utrikesmini
steriets avdelning för utvecklingssamarbete. 
Den minister som ansvarar för biståndsmed
len beslutar om huruvida projektfinansiering
en skall godkännas som räntestödskredit. Om 
den kredit som skall beviljas överstiger tret
tio miljoner mark (30 milj. mk), skall fram
ställningen sändas till statsrådets finansut
skott för utlåtande. Finnvera Abp beslutar om 
garantin för krediten. Förberedelserna av pro
jektet och krediten slutförs slutgiltigt först 
när Leonia har ingått ett kreditavtal med lån
tagaren. Räntekostnaderna godkänns av utri
kesministeriet på basis av ett utlåtande från 
statskontoret. 
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2. Föreslagna ändringar 

Innehållet i räntestödskreditlagen har för
åldrats därför att en del av de instanser som 
deltagit i förvaltningen av räntestöds~editer
na och som nämns i lagen har fustonerats 
med mera omfattande koncerner. Finlands 
Exportkredit Ab: s rätt enligt 6 § att finansiera 
räntestödskrediter och att ingå kreditavtal 
överförts till Leonia Corporate Bank Abp. 
Det har ansetts att bankens ensamrätt sned
vrider bankkonkurrensen och minskar efter
frågan på räntestödskrediter. Som utgångs
punkt för den nya !agen betraktas det fak.t~m 
att räntestödskredtter skall kunna beviljas 
även av andra kreditinstitut än Leonia Corpo
rate Bank Abp. 

I Sverige och Danmark, där räntestödskre
diter beviljas i större omfattning, kan alla 
banker som är verksamma i länderna vara 
kreditgivare. I Sverige kan krediterna be':il
jas även av en utländsk bank, om den har m
gått ett agentavtal med Swedish Export Cre
dit Corporation, som administrerar ränte
stödskrediterna. I Danmark kan krediterna 
beviljas av vilken bank som helst med kontor 
i Danmark. I normala fall väljer exportören 
själv bank ipanmark.. . . 

Nu föreslas att krediter skall kunna beviljas 
av finska kreditinstitut som avses i kreditin
stitutslagen ( 1607 l 1993) eller kreditinstitut 
som har fått koncession inom Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet och som är 
godtagbara med hänsyn till sina kreditrisker 
eller andra utländska kreditinstitut som med 
hänsyn till sina kreditrisker kan jämställas 
med dessa. I den nya förvaltningsmodellen 
riktas kreditansökningarna till Finnvera Abp, 
som vid prövningen av beviljandet av ex
portgarantier utför en utredning om exportö
ren, kreditinstitutet och projektet. På grund 
av detta godkänner Finnvera Abp i praktiken 
de kreditinstitut som kan bevilja räntestöds
krediter. 

Under det inledande skedet för det nya för
valtningssystemet krävs ett visst mått av in
satser av utrikesministeriet och Finnvera 
Abp. I bägge organisationerna finns all den 
sakkunskap som verksamheten förutsätter, 
och något behov av extra rekryteringar upp
kommer inte hos någondera av dem. 

3. Propositionens verkningar 

3.1. Ekonomiska verkningar 

I samband med behandlingen av statsbud
geten fattas årligen beslut om det maximala 
beloppet av anslag som skall användas för 
utbetalningar av räntestöd samt det maximala 
belopp i fråga om vilket räntestödsförbindel
se kan ges för nya krediter. Det låga antalet 
kreditavtal under de senaste åren har innebu
rit att de förbindelsefullmakter som definie
rats i statsbudgeten inte har kunnat användas 
till fullt belopp. Det antas att förvaltningssy
stemet enligt den nya lagen kommer att göra 
det lättare att åstadkomma kreditavtal, vilket 
bidrar till att disponibla medel utnyttjas till 
fullt belopp. 

3.2. Sysselsättningsverkningar 

Det uppskattas att det ökade antalet projekt 
och kreditavtal kommer att öka sysselsätt
ningen i Finland i någon mån. 

3.3. Miljökonsekvenser 

Avsikten är att räntestödskrediterna riktas 
till miljö-, social- och hälsovårdssektorerna. 
Avsikten är att räntestödskrediterna skall 
medföra positiva miljökonsekvenser i mål
länderna. Miljökonsekvenserna av varje pro
jekt bedöms särskilt i samband med den 
normala projektbedömningen. Lagen har inte 
några miljökonsekvenser för Finland. 

3.4. Övriga verkningar 

I enlighet med principerna för utvecklings
samarbete bör projekt som stöds med bi
ståndsmedel främja likvärdigheten mellan 
olika medborgargrupper i målländerna, jäm
ställdheten mellan könen inbegripen. Verk
ningarna bedöms särskilt för varje projekt 
som skall finansieras. 

4. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid utrikesministeriet i samarbete med 
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övriga instanser som deltar i förvaltningen av 
räntestödskredi tema. A v ändamålsenlighets
skäl resulterade beredningen i ett förslag om 
att den gamla räntestödskreditlagen och de 
författningar på lägre nivå som utfärdats med 
stöd av den skall upphävas och att frågan 
skall regleras genom en helt ny lag. 

De ränteutjämningar som hänför sig till ex
port- och fartygskrediter vilka erhåller 
offentligt stöd på OECD-villkor ad
ministreras av statens ränteutjämningsbolag 
Fide Ab. I samband med beredningen har det 
föreslagits att Fide Ab skulle delta i 
handläggaodet av de blandkrediter som avses 
i detta förslag. Detta föreslås dock inte nu. 

Detta föreslås dock inte nu. Eftersom det är 
fråga om en ny administreringsmodell görs 
en uppföljning av hur modellen fungerar och 
vid behov kommer den att vidareutvecklas. 

Utlåtande om propositionen begärdes av 
handels- och industriministeriet, finansmini
steriet, miljöministeriet, statskontoret, Fi
nansinspektionen, Bankföreningen i Finland 
rf, Industrins och Arbetsgivamas Centralför
bund, Metallindustrins Centralförbund, Fide 
Ab, Finnpro ry, Finnvera Abp, Instrumenta
rium Oyj, Fortum Abp, Leonia Corporate 
Bank A bp och YIT -Corporation A bp. 
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DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslag 

§. I l § betonas att räntestödskrediterna 
utöver den ekonomiska utvecklingen även 
skall stöda den sociala utvecklingen i mål
länderna. Tekniskt sett är räntestödskrediter
na exportkrediter, som syftar till att stöda 
Finlands export till utvecklingsländerna. En
ligt bestämmelserna i anslutning till den gäl
lande räntestödskreditlagen skall projektens 
grad av inhemskt ursprung vara minst 80 %. 
Det har konstaterats att när det ekonomiska 
livet i Finland och handeln internationalise
ras försvårar detta krav de finländska företa
gens konkurrenssituation jämfört med de vik
tigaste konkurrerande länderna. Det har där
för ansetts motiverat att börja visa större 
flexibilitet i fråga om ursprungskraven för 
leveranserna i anslutning till projekten. sta
ten kan även stöda krediterna på annat sätt än 
genom räntestöd, t.ex. genom att låta kredi
ten täcka garantiavgiften eller en del av den. 

2 §. I paragrafen definieras de kreditinsti
tut som kan delta i finansieringen av ränte
stödskrediterna. I den gällande lagen nämns 
Finlands Exportkredit Ab, som inte existerar 
i dag. Genom den nya lagen blir det möjligt 
även för andra än Leonia Corporate Bank 
Abp att bevilja krediter. Leonia Corporate 
Bank Abp har hittills fortsatt att sköta Fin
lands Exportkredit Ab:s uppgifter som den 
som beviljar krediterna. 

3 §. I 3 § hänvisas till dokumentet "Coun
try Classification" som årligen utges av 
OECD. I dokumentet anges hur olika länder 
uppfyller kriterierna för blandkrediter. Enligt 
lagförslaget skall räntestödskrediter få bevil
jas endast för sådana länder som enligt 
OECD uppfyller kriterierna för blandad fi
nansiering. Kredit- och garantivärdigheten 
definieras av banken och borgensmannen 
Finnvera Abp. 

4 §. I paragrafen konstateras att två olika 
delar i statsbudgeten i väsentlig grad hör 
samman med räntestödskrediterna. Den ena 
är den summa som årligen reserveras för be
talning av räntestöd vartefter det uppkommer 
betalningar. Den andra summan beskriver 

den övre gränsen för nya räntestödsförbin
delser för kommande år. 

5 §. Inom OECD hör räntestödskrediterna 
till såväl biståndskommitten som handels
kommitten. Räntstöd statistikförs som bi
stånd. Reglerna för offentligt stödda export
krediter hänför sig till handelsvillkoren. Ex
portkreditkonsensusen, som reglerar använd
ningen av räntestödskrediter, trädde i kraft 
efter det att räntestödskreditlagen stiftades. 

6 §. I paragrafen beskrivs förfarandet för 
godkännande av räntestödskrediter. Utrikes
ministeriet godkänner en kredit som ränte
stödskredit. Samtidigt som utrikesministeriet 
godkänner krediten godkänner den också 
kreditvillkoren och säkerställer på så sätt att 
den godkända räntestödskrediten motsvarar 
de principer för bistånd och offentligt stödda 
exportkrediter som fastställts inom OECD. 
Principerna omfattar räntestödets belopp, 
kreditens täckning, kredittiden och återbetal
ningen jämte friår. 

I 2 mom. föreslås bli bestämt att för att en 
kredit skall godkännas som räntestödskredit 
förutsätts exportgaranti av Finnvera Abp. När 
Finnvera Abp förbereder garantibeslutet utför 
den en utredning som omfattar bedömning av 
hur exportören, kreditinstitutet och projektet 
uppfyller kriterierna för en räntestödskredit. 

8 §. Det föreslås att räntemarginalen ändras 
från 0,25 procentenheter enligt den gamla la
gen så att den motsvarar kreditinstitutens fak
tiska nuvarande kostnader. 

9 §. Utbetalningen av räntestödet skall skö
tas via statskontoret. 

l O §. I paragrafen bestäms det att utrikes
ministeriet skall övervaka att räntestöd som 
betalts av biståndsmedel används på rätt sätt. 
I praktiken sker uppföljningen genom kredit
institutets förmedling. 

11 §. Utrikesministeriet skall kunna upphä
va eller ändra ett räntestödsbeslut, om villko
ren i beslutet inte uppfylls eller omständighe
terna förändras. Orsaken är att de medel som 
disponeras enligt den nya lagen i statsbudge
ten hör till de medel som förvaltas av utri
kesministeriet och som det har rätt att besluta 
om. 

12 §. Närmare bestämmelser om förvalt
ningen av, ansökningsförfarandet för och 
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uppsägningen av räntestödskrediter skall ut
färdas genom förordning av statsrådet. I 
statsrådets förordning sammanförs de be
stämmelser som tidigare funnits i de beslut 
som utfärdats med stöd av den gamla ränte
stödskreditlagen, dvs. statsrådets beslut 
816/1988 samt utrikesministeriets beslut 
200/1987 och 315/1987. 

13 §. Lagen föreslås träda i kraft den l ja
nuari 200 l. Det föreslås att lag l 05 811986 
jämte ändringar och de författningar som ut
färdats med stöd av den upphävs genom den 
nya lagen. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
200 l. Det föreslås att lagen om räntestöd för 
krediter för den ekonomiska utvecklingen i 
utvecklingsländer jämte ändringar samt de 
författningar som utfärdats med stöd av den 
upphävs genom den nya lagen. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslagen 

l. 

Lag 

om räntestödskrediter till utvecklingsländer 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 

l § 
A v anslagen för utvecklingssamarbete kan, 

enligt vad som bestäms i denna lag, betalas 
räntestöd för krediter som används för att fi
nansiera projekt som främjar den ekonomis
ka och sociala utvecklingen i utvecklingslän
derna och där den finländska andelen är be
tydande. Krediterna kan också vara förenade 
med annat statligt stöd. Nedan benämns des
sa krediter räntestödskrediter. 

2§ 
I denna lag avses med kreditinstitut ett i 

kreditinstitutslagen (1607 11993) avsett finskt 
kreditinstitut eller ett kreditinstitut som har 
fått koncession inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet och som är godtagbart 
med hänsyn till sina kreditrisker eller ett an
nat utländskt kreditinstitut som med hänsyn 
till sina kreditrisker kan jämställas med des
sa. 

3 § 
Räntestödskrediter kan beviljas för sådana 

länder som Organisationen för ekonomiskt 
samarbete och utveckling, nedan OECD, år
ligen angivit som länder som uppfyller krite
rierna för blandad finansiering och som är 
kredit- och exportgarantivärdiga. 

4§ 
De anslag som skall användas för räntestöd 

och förbindelsefullmakten bestäms årligen i 
samband med statsbudgeten. 
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5§ 
Iakttagandet av de allmänna villkoren för 

räntestödskreditema övervakas av utrikesmi
nisteriet med beaktande av de principer för 
offentligt bistånd och offentligt stödda ex
portkrediter som godkänts inom OECD. 

6§ 
Utrikesministeriet godkänner en kredit som 

räntestödskredit. 
För att en kredit skall godkännas som rän

testödskredit förutsätts exportgaranti av 
Finnvera Abp. 

7§ 
Kreditinstitutet finansierar räntestödskredi

tema och ingår kreditavtal med kredittagarna. 

8§ 
Utrikesministeriet beslutar om det ränte

stödsbelopp som skall betalas. Beloppet ut
görs av skillnaden mellan räntekostnaderna 
enligt referensen för marknadsräntan och den 
årliga räntan på räntestödskrediten, förhöjd 
med förvaltningsarvodena. 

9§ 
statskontoret betalar räntestöd till det kre

ditinstitut som beviljat krediten den dag då 
räntan enligt villkoren i kreditavtalet skall 
betalas. 

I fråga om krediter i utländsk valuta betalas 
räntestödet enligt den medelkurs för valutan i 
fråga som Europeiska centralbanken har till-
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lämpat två bankdagar i Finland innan räntan 
på krediten förfaller till betalning. 

10 § 
Utrikesministeriet skall se till att en ränte

stödskredit används för det ändamål som an
getts i beslutet om godkännande av krediten 
som räntestödskredit. 

I avtalet om en räntestödskredit skall kre
ditinstitutet ta in ett villkor enligt vilket kre
ditinstitutet har rätt att säga upp räntestöds
krediten, om kredittagaren inte uppfyller sina 
förpliktelser enligt kreditavtalet. I kreditavta
let skall kreditinstitutet förplikta kredittaga
ren att lämna kreditinstitutet alla uppgifter 
som behövs för övervakningen. Kreditinstitu
tet skall på begäran lämna utrikesministeriet 
de uppgifter som behövs för att fastställa att 
räntestödskrediten har använts för det god
kända ändamålet och att de avtalade villko
ren även annars har iakttagits. 

Helsingfors den 27 oktober 2000 

11§ 
Utrikesministeriet kan upphäva eller ändra 

ett i 6 § avsett beslut om godkännande av en 
räntestödskredit, om krediten inte används 
för det ändamål som anges i beslutet eller om 
det sker andra betydande förändringar i om
ständigheterna gällande räntestödskrediten. 

12 § 
Närmare bestämmelser om förvaltningen 

av, ansökningsförfarandet för och uppsäg
ningen av räntestödskrediter utfärdas genom 
förordning av statsrådet. 

13§ 
Denna lag träder i kraft den l januari 2001. 
Genom denna lag upphävs lagen den 31 

december 1986 om räntestöd för krediter för 
den ekonomiska utvecklingen i utvecklings
länder (1058/1986) och de författningar som 
utfärdats med stöd av den. 

Republikens President 

TARJA HALONEN 

Minister Satu Hassi 



RP 169/2000 rd 11 

Förordningsutkast 

statsrådets förordning 

om räntestödskrediter till utvecklingsländer 

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från utrikesministeriet, 
föreskrivs med stöd av 12 § lagen den 2000 om räntestödskrediter till utvecklingsländer 

( .. ./2000): 

l § 
Utvecklingsländer kan beviljas räntestöds

krediter med iakttagande av vad som bestäms 
i lagen om räntestödskrediter till utvecklings
länder ( .. ./2000) och i denna förordning. 

2§ 
Skriftlig ansökan om räntestödskredit sänds 

till Finnvera Abp, som underrättar utrikesmi
nisteriet om ansökan. När Finnvera Abp har 
godkänt projektet som garantidugligt väljer 
exportören det finansierande kreditinstitutet, 
som skall godkännas av Finnvera Abp. 

3§ 
Utrikesministeriet bedömer projektets ut

vecklingseffekter och säkerställer att kriteri
erna enligt den exportkreditkonsensus som 
Organisationen för ekonomiskt samarbete 
och utveckling (OECD) har fastställt upp
fylls. 

4§ 
Exportören eller kreditinstitutet lämnar in 

en ansökan om exportgaranti för räntestöds
krediten till Finnvera Abp. 

5§ 
Finnvera Abp skall underrätta de länder 

som undertecknat OECD:s exportkreditkon
sensus om räntestödskrediten, i enlighet med 
de regler som godkänts inom OECD. 

6§ 
Om kredittagaren försummar eller bryter 

mot sina förpliktelser enligt kreditavtalet, 
skall kreditinstitutet omedelbart underrätta 
utrikesministeriet och Finnvera Abp om för
summelsen eller förseelsen. Efter att ha hört 
utrikesministeriet beslutar kreditinstitutet och 
Finnvera Abp vilka åtgärder som skall vidtas 
på grund av försummelsen eller förseelsen. 

7§ 
Denna förordning träder i kraft den 2000. 




